
 RSC Eifelland Mayen e.V. – Zwift-Clubmeisterschaft 2022 

Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

1. Lauf „The Fan Flats – Richmond“ 17.12.2021 (29km) 

 

A-Klasse (über 3,5w/kg) 
Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Martin Stahl 00:40:20 1000 

2 Malte Link 00:42:15 955 
3 Max Göke 00:43:34 926 

4 Lukas Geisbüsch 00:44:32 906 

5 Johannes Grober 00:46:31 867 

6 Björn Hilt 00:46:35 866 

 

B-Klasse (bis 3,5w/kg) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Andreas Theisen 00:48:00 1000 

2 Martin Schäfer 00:48:03 999 

3 Jens Klaschus 00:50:01 960 

4 Martin Scharnbach 00:50:02 959 
5 Wolfgang Mai 00:51:32 931 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 RSC Eifelland Mayen e.V. – Zwift-Clubmeisterschaft 2022 

Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

2. Lauf „2015 UCI Worlds Course – Richmond“ 14.01.2022 (28km) 

 

A-Klasse (über 3,5w/kg) 
Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Martin Stahl 00:41:47 1000 

2 Malte Link 00:44:18 943 
3 Max Göke 00:45:46 913 

4 Lukas Geisbüsch 00:47:05 887 

5 David Nothnagel 00:47:25 881 

6 Michael Voss 00:47:54 872 
7 Johannes Grober 00:48:10 867 

 

B-Klasse (bis 3,5w/kg) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Jens Klaschus 00:50:09 1000 

2 Andreas Theisen 00:51:03 982 

3 Marc Schumacher 00:51:53 967 
4 Lucas Johannsen 00:52:27 956 

5 Martin Schäfer 00:52:45 951 

6 Martin Scharnbach 00:55:39 901 

7 Wolfgang Mai 00:57:05 879 

8 Ulli Bechtoldt 00:58:16 861 
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Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

 

3. Lauf „Climbers Gambit – Watopia“ 11.02.2022 (28km) 

 

A-Klasse (über 3,5w/kg) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 

1 Martin Stahl 00:45:59 1000 
2 Malte Link 00:49:27 930 

3 Max Göke 00:52:45 872 

4 Martin Reis 00:54:15 848 

5 Lukas Geisbüsch 00:55:27 829 
6 Johannes Grober 00:56:13 818 

 

B-Klasse (bis 3,5w/kg) 

Platz Name Fahrzeit Punkte 
1 Jens Klaschus 00:58:55 1000 

2 Lucas Johannsen 00:59:13 995 

3 Marc Schumacher 01:02:31 942 
4 Marius Samson 01:07:15 876 

5 Martin Schäfer 01:07:53 868 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 RSC Eifelland Mayen e.V. – Zwift-Clubmeisterschaft 2022 

Punkteschema: 

Der Sieger erhält 1000 Punkte. Für die weiteren Plätze wird die Fahrzeit ins Verhältnis zur Siegerzeit 

gerechnet und mit 1000 multipliziert. [(Siegerzeit : eigene Zeit) x 1000] 

 

Gesamtwertung nach 3 Läufen 

 

A-Klasse (über 3,5w/kg) 

Platz Name 1 2 3 Gesamt 

1 Martin Stahl 1000 1000 1000 2000 
2 Malte Link 955 943 930 1898 

3 Max Göke 926 913 872 1839 

4 Lukas Geisbüsch 906 887 829 1793 

5 Johannes Grober 867 867 818 1734 

6 David Nothnagel X 881 X 881 

7 Michael Voss  X 872 X 872 

8 Björn Hilt X 866 X 866 
9 Martin Reis X X 848 848 

 

B-Klasse (bis 3,5w/kg) 

Platz Name 1 2 3 Gesamt 

1 Jens Klaschus 960 1000 1000 2000 

2 Andreas Theisen 1000 982 X 1982 

3 Lucas Johannsen X 956 995 1951 

4 Martin Schäfer 999 951 868 1950 

5 Marc Schumacher X 967 942 1909 

6 Martin Scharnbach 959 901 X 1860 
7 Wolfgang Mai 931 879 X 1810 

8 Ulli Bechtoldt X 861 X 861 

 

 


